平成 17 年度第 3 回法務委員会（議事録抄）

    日 時 平成１7年 9月１3(火)   1300～1730

    場 所 操縦士協会事務局

    出席者 熊坂委員長、長谷川、染谷、小山、友田、池内各委員

１．  平成 17 年度第 2回法務委員会議録確認

２．  第 224 回理事会報告

・ １２日に開かれた理事会議題の内容について報告

・ MMF（Mixed Fleet Flying），MPL（Multi‐crew Pilot License）に関わる概要説明と

問題点について話し合った。

３．  リニューアルされた協会 HPの内容変更について

     ・遅れているContent 改修作業について、割り振りを決め今月中に何とかしたい旨、事

務局に連絡した。

４．  907 裁判の傍聴とその後について

・ 次回１０月６日予定（委員長傍聴予定）

５．  福岡で開かれた航空安全シンポジュームに参加して

・ 参加した長谷川委員、池内委員から米倉弁護士の話、並びにクランフィールド事故

調査フィードバックコースに参加した感想について報告があった。

６．  706 裁判のその後と今後の予定について

・ 検察側の抗弁書が遅れているため、当初予定の１０月公判は遅れるのではないか。

・ 引き続き委員会としてもモニターしていくこととする。

７．  懸案事項について（時間切れによりペンディング）

① マスコミに対する取り組みは再度シンポジュームなどの開催⇒９月にＪＡＰＡマスコミセミナ

ー開催予定のため法務委員会としても参加してはどうか

・委員会として参加したいがSKD上参加不可能のため次回とする。

② 小冊子「事故に遭遇したら」のコンパクト判発行⇒修正案を作成中

③ ビデオ作成⇒現在情報不足で作業が滞っている。

次回１０月の委員会予定は１１日（火）が常務理事会のため１２日（水）を予定

並びに情報によると、仙波委員が転勤になる可能性があるため送別会を予定します。